
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.414/0001-45CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Felipe Schmidt, 1435 - CentroEndereço:

Nr.:   6/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

38/2024

21/03/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

22/03/2024
Dispensa de licitação
6/2024 - DL
38/2024

Contratação de serviço de estilista/ateliê para confecção e reforma dos trajes oficiais,
vestidos sociais, calçados e brincos, para a Rainha e Princesas do Chimarrão do
município de Catanduvas/SC.

Participante: K. TISSIANI ATELIE

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Traje de gala para Rainha: desenvolvimento de desing

personalizado seguindo o biótipo da cliente. Desenho e produção de
camisa manga longa em viscose terracota com acabamentos de
barra em passamarias. Corsolet em brocado branco off co
fechamento em ilhoses e cordão de cetim, aplicação de patchs em
bordado industrial com temática da feira, acabamentos em bordado
manual com passamaria dourada. Saia de armação - Reforma do
ano anterior. Saia em Crepe acetinado terracota, barrado em
bordado industrial. Detalhes em guipir de 8cm na barra. Acessório:
brinco estilo ponto de luz. Sapato estilo boneca. - Traje de gala para
Rainha: desenvolvimento de desing personalizado seguindo o
biótipo da cliente. Desenho e produção de camisa manga longa em
viscose terracota com acabamentos de barra em passamarias.
Corsolet em brocado branco off co fechamento em ilhoses e cordão
de cetim, aplicação de patchs em bordado industrial com temática
da feira, acabamentos em bordado manual com passamaria
dourada. Saia de armação - Reforma do ano anterior. Saia em Crepe
acetinado terracota, barrado em bordado industrial. Detalhes em
guipir de 8cm na barra. Acessório: brinco estilo ponto de luz. Sapato
estilo boneca.

1,000 UN 3.600,00 3.600,00

2 Traje de gala para princesas: desenvolvimento de desing
personalizado seguindo o biotipo de cada cliente (princesas).
Desenho e produção de camisa manga longa em crepe, na cor
verde oliva. Corselet em brocado bege com fechamento em ilhoses
e fita de cetim, acabamentos em bordado manual e industrial com
passamanaria dourada. Peça na cor caramelo. Saia de armação e
saia em cetim cristal verde/brocado verde musgo - Reforma do ano
anterior - Acessório: Brinco estilo ponto de luz e sapato estilo
boneca - Traje de gala para princesas: desenvolvimento de desing
personalizado seguindo o biotipo de cada cliente (princesas).
Desenho e produção de camisa manga longa em crepe, na cor
verde oliva. Corselet em brocado bege com fechamento em ilhoses
e fita de cetim, acabamentos em bordado manual e industrial com
passamanaria dourada. Peça na cor caramelo. Saia de armação e
saia em cetim cristal verde/brocado verde musgo - Reforma do ano
anterior - Acessório: Brinco estilo ponto de luz e sapato estilo
boneca

2,000 UN 2.850,00 5.700,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 Traje social vestido em brocado branco off, com patch em bordado

industrial. Acabamentos em passamanarias e renda - Traje social
vestido em brocado branco off, com patch em bordado industrial.
Acabamentos em passamanarias e renda

3,000 UN 980,00 2.940,00

Total do Participante: 12.240,00

Total Geral: 12.240,00

Manut. Atividades Culturais e Artísticas 04.002.13.392.0005.2018.3.3.90.00.00 R$ 12.240,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

22/03/2024Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal


		2024-03-22T08:59:18-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




